
 

 

 

Velkommen til Troldehaven 
Velkommen til Troldehaven. Vi ser frem til at skulle samarbejde med jer. Vi vil gøre alt, 

hvad vi kan, for at det skal blive et rart og udviklende forløb for jeres barn. 

 

At skulle aflevere sit barn for første gang, et nyt sted, er en ny udfordring som forældre. 

Samtidig er det også en stor opgave for et barn at skulle starte, og meget er nyt; nye 

rutiner, nye kammerater og nye voksne, der alt sammen kræver energi og tilvænning for 

jeres barn og jer. 

 

Vi håber derfor, at vi med dette ”skriv” kan give jer en del informationer, og at folderen 

kan være med til at besvare spørgsmål i opstartsperioden.  I kan selvfølgelig altid spørge 

og søge hjælp hos os, når I har brug for det. 
 

Om Starup Børnehus afd. Troldehaven 
Starup børnehus blev i 2017 etableret som ny fælles institution med to afdelinger. To 

tidligere selvstændige institutioner, Troldehaven og Grønnebakken, blev lagt sammen 

under samme ledelse, og blev til Starup Børnehus. I dag består ledelsen af en 

institutionsleder og to daglige pædagogiske ledere. 

Afdeling Troldehaven er normeret til mellem 70 og 80 børn, i alderen 3-6 år.  

Børnetallet svinger hen over året. Vi er en fast stab af pædagoger og 

pædagogmedhjælpere. Herudover benytter vi løbende pædagogstuderende og vikarer. 

Der er sammensat en bred vifte af ansatte i forhold til alder, køn, interesse- og 

kompetenceområder, som vi prøver at drage nytte af i dagligdagen.  

 

Vi arbejder for, at Starup Børnehus skal være en organisation i udvikling. En organisation, 

hvor vi inspirerer til at lære og holde fast i et lærende miljø. Et læringsmiljø, der udvikler 

sig gennem kurser, kompetencedeling, samarbejde og pædagogisk sparring.  
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Vores fokus er at have en åben kultur, hvor der er plads til- og forventning om at undre sig 

og reflektere. Skabe læring for og med børnene. Vi ønsker at følge børnenes spor og selv 

sætte spor - altså give og få inspiration til leg, dannelse, udvikling og læring.  

 

Vi gør os umage i samarbejdet med Grønnebakken, og arrangerer aktiviteter på tværs af de 

to afdelinger. 

 

 

Vision og værdisæt for Starup Børnehus: 

 

Børnene skal blive livsduelige i en kompleks verden, både i forhold til sig selv og andre. Og alle børn har 

ret til et godt liv. 

Vores vision er, at alle alle børn og voksne i Starup Børnehus inkluderes i og omkring et forpligtende 

fællesskab, hvor nøgleordene - værdierne er; Trivsel, Tillid, Tryghed, Anerkendelse, Udvikling, Leg og 

Læring. 

 
Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde med Jer.  

Hvis I har ris eller ros, eller der er noget, som I undrer Jer over, så kom og tal med os om 

det. 

 

Goddag og farvel 
Det er meget vigtigt for os, at I altid siger goddag og farvel til en voksen. Hvis barnet skal 

hentes af andre end jer, skal vi have besked på Aula. I skal selv logge jeres barn ind, når 

barnet møder ind og logge ud når barnet går hjem. Det er kun voksne, som skal betjene 

skærmene.  

Hver fredag skal barnets garderobe tømmes, så der kan blive gjort rent, og hver dag skal 

alt fodtøj sættes op på hylden, så gulvet kan blive vasket. Det er vigtigt, at barnet rydder 

op efter sig, inden I går hjem. I må gerne hjælpe barnet med oprydningen. Vi arbejder med 

at give børnene den gode vane at rydde op efter sig, og håber I hjælper med til det. Det er 

også vigtigt, at I hjælper til med at rydde op i barnets tøj hver dag og får vådt tøj og fodtøj 

klar til næste dag. Vi har ikke tørre muligheder i børnehaven. 

 

Skiftetøj 
Alle børn skal have tøj med som passer til vejret, og et komplet sæt skiftetøj, og gerne 

ekstra strømper. Tjek venligst en gang pr. uge, om der mangler noget i skiftekassen. Husk 

navn i barnets tøj og sko/støvler. Bruger barnet ble skal disse medbringes hjemmefra. Om 

vinteren er det vigtig, at barnet har varme støvler, flyverdragt, vanter og hue med. Husk 

regntøj og gummistøvler hver dag. 

 

 



 

 

Sovebørn 
Børnene har mulighed for at sove til middag. Sengetøj, sut og evt. sovedyr skal 

medbringes. Sengetøjet skal med hjem hver fredag og vaskes. 

Er barnet ikke faldet i søvn efter 30. minutter tager, vi barnet med op igen. 

 

Fødselsdage 
Vi vil meget gerne fejre barnets fødselsdag. På dagen har vi flag på bordet, og synger og 

leger sange som fødselsdagsbarnet vælger. 

Børnene deler ikke noget spiseligt ud, men kan have balloner, servietter, flag eller andet 

med. Vi spiser vores madpakker sammen og har fokus på andre ting end maden. 

Hvis I vælger at holde fødselsdag hjemme, for udvalgte børn, må invitationer ikke 

afleveres i børnehaven. Denne beslutning har vi truffet for at forhindre, at de børn, som 

ikke er inviteret, føler sig udenfor.  

 

Ture ud af huset 
Vi bor i et område, som byder på mange spændende udflugtsmål. Vi har en trækvogn, som 

kan transportere madpakkerne, som om sommeren opbevares i køletasker. Børnene skal 

medbringe egen drikkedunk på turene, og dunken må kun indeholde vand. 

Skal vi på en lidt længere tur, benytter vi offentlig transport, eller booker en skolebus. 

 

Kostpolitik 
Bestyrelsen og Personalet har udarbejdet Starup Børnehus´Mad- og måltidspolitik, ud fra 

Kommunens overordnede politik.  

Mad- og måltidspolitikken kan ses på hjemmesiden. 

 

Læreplaner 
Vi arbejder med læreplaner i hverdagen og dokumenterer og evaluerer på nogle af vores 

aktiviteter Det at arbejde med læreplanstemaer gør, at vi kommer omkring mange temaer, 

som er med til at give børnene viden, færdigheder og kunnen inden for de forskellige 

udviklingsområder. 

 

ICDP 
I Starup Børnehus arbejder vi med og udfra relations- og ressourceorienteret pædagogik 

(ICDP - International Child Development Program), med fokus på den anerkendende 

tilgang i arbejdet med børnene for at fremme trivsel, udvikling og læring.  

Se mere om ICDP på hjemmesiden. 

 
 

 

 

 



 

 

Sprogscreening 
Alle børn mellem 2,8 og 3,6 år tilbydes en sprogscreening her i børnehaven. 

Det er et tilbud, som er med til hurtigt at kunne lægge en plan for barnets sproglige 

udfordringer, hvis der er behov for dette.  

 

Eksterne samarbejds partnere 
Vi arbejder tæt sammen med det Rådgivende Team i Distrikt Syd, for at kunne få den 

bedst mulige sparring i vores arbejde med børn. I som forældre kan også få rådgivning her, 

så vidt I ønsker det. Snak med en pædagog eller se informationer ved indgangsdøren 

 

Forældresamtaler 
Vi tilbyder en samtale med jer i løbet af barnets første år i børnehaven. Opstår behovet 

tidligere, er I velkomne til at kontakte personalet. Oplever vi, at der er behov for en 

samtale, kontakter vi jer. 

Det sidste år barnet er i børnehaven afholder vi en samtale i november, hvor vi blandt 

andet snakker modenhed. 

 

Uheld 
Hvis der tilstøder jeres barn noget, som kræver behandling, kontakter vi jer med det 

samme. Det er altid bedst for barnet, hvis det er en forælder, som tager med til 

undersøgelse hos læge eller på skadestuen, men er det umuligt for jer at komme, tager vi af 

sted med barnet.  

 

Generelt  

AULA - vores kommunikationssystem: 
Intranetet som vi benytter hedder AULA. Systemet bruges i alle kommunens institutioner. 

Implementeringen af Aula i dagtilbud betyder, at man kan bruge den samme 

kommunikationsløsning fra ens børn, begynder i vuggestue, til de går ud af 10. klasse. Og 

hvis man har børn i både dagtilbud og skoler, kan man se alle børn i samme overblik. 

 

Når barnet starter i institution, er det vigtigt, at I med det samme opretter jer som brugere. 

Har I flere børn i institutionen, skal I tilmelde ét barn, og dernæst tilføje det andet barn.  

 

Når I har oprettet jer som brugere, skal I sørge for, at stamkortet altid er opdateret med de 

nyeste kontaktoplysninger og samtidig også huske jeres egne profiloplysninger.  

Det er ikke frivilligt at oprette sig i systemet, det er en skal-opgave, og det er vigtigt, at 

begge forældre opretter sig. Det vil fremover være her, vi henter oplysninger, hvis vi skal 

kontakte jer.  

 

Vi bruger skærme til et komme/gå-system, hvor I som forældre skal registrere, når 

børnene er kommet, og når de er gået hjem. Vi henstiller til, at det er jer og ikke børnene, 



 

 

der betjener skærmene. Det er vigtigt, at forældrene også siger ”Godmorgen/farvel” til 

personalet, så vi har set, hvem der er kommet/gået. 

 

Hvordan opretter jeg mig som bruger af AULA: 

 

Gå til mitunilogin.dk 

1. Under "andre muligheder" skal du vælge: "Jeg kender ikke mit brugernavn" 

2. Du møder herefter en side, der informerer om dine muligheder. 

    Vælg: "Brug Nem ID" 

3. Du skal nu anvende dit Nem ID til at logge på. 

4. Du vil få udleveret dit brugernavn. 

5. Du vil derefter få udleveret din adgangskode. Du kan vælge at ændre din adgangskode. 

6. Den nye kode virker med det samme. 

Har du børn i andre institutioner/skole hvor Aula allerede bruges, kan du bruge det Uni 

Login, du allerede har oprettet!  

 

Du kan hente Aulas app i enten App Store eller Google Play alt afhængigt af hvilken 

telefon eller tablet, du benytter. 

 

Når du bruger Aula første gang vil du blive bedt om at tage stilling til samtykker og 

tilladelser. Det drejer sig foreksempel om, om der må vises billeder af dit barn eller børn i 

Aula. Samtykker er generelle samtykker som alle brugere af Aula bliver bedt om tage 

stilling til – fx visning af billeder – mens tilladelser er lokalt bestemte. 

 

Hvis du gerne vil have push-notifikationer på din mobil eller e-mail, så du ved, når der 

sker noget nyt i Aula, kan du indstille dette i Aula. Det gør du ved at trykke på ”Min 

profil” og vælge ”Notifikationsindstillinger” – du bliver herefter præsenteret for en række 

valgmuligheder. 

 

Hvis du har brug for hjælp i forbindelse med oprettelse og brug af AULA, kan du læse 

meget mere via dette link: 

https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/uddannelsesmateriale/ 

 

Sygdom 
Er børnene syge og skal blive hjemme, vil vi gerne have besked enten via sms, på AULA 

eller ved et opkald til børnenes stue. Bliver børnene syge i løbet af dagen, kontakter vi jer. 

Det er derfor vigtigt at jeres tlf. nr. er opdateret på AULA. Vi orienterer jer på 

opslagstavlerne og AULA, hvis der er smitsomme sygdomme i institutionen. 

 

https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/uddannelsesmateriale/


 

 

Ferie: 
Vi har alle brug for ferie. Op til ferier har vi - af hensyn til vores planlægning - brug for at 

få besked om børnenes fremmøde/ferie, da vi tilpasser vores fremmøde og ferie, så de 

følger børnenes. 

 

Lukkedage/ferielukket 
Bestyrelsen fastsætter, hvert efterår, sammen med os vores lukkedage.   

Lukkedagene kan ses på hjemmesiden og på AULA. 

 

Praktiske informationer 
Troldehavens fælles tlf. nr. 74 34 52 15 

 

Adresse:    Tåsingevej 125, Starup, 6100 Haderslev 

Hjemmeside:  www. starupboernehus.aula.dk 

 

Daglig pædagogisk leder:                Mette B. Nissen    mail: mebn@haderslev.dk 

Institutionsleder:    Jette H. Møller      mail: jehm@haderslev.dk 

 

 


